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G olfersGlobe’s rejsemagasin – ‘Let the journey 
begin’ – bringer historier fra både kendte og 
ukendte golfdestinationer verden over. Vi skriver 

udelukkende om steder som vi har besøgt, og vi er 
derfor i stand til at viderebringe nyttig information 
og små rejsetips.

Det er vores overbevisning, at de fleste som tager 
afsted på en golfferie også gerne vil opleve det område 
som besøges. Derfor skriver vi ikke udelukkende om 
golfbanerne, men bringer også artikler om eksempel-
vis restauranter og seværdigheder fra de steder, som vi 
har besøgt. Vores mål er at inspirere dig til din næste 
golfrejse, så forhåbentligt kan du læne dig tilbage og 
få en masse glæde ud af at læse vores rejsemagasin. 

DISTRIBUTION 
GolfersGlobe’s rejsemagasin er tilgængeligt på Golfers-
Globe.com og distribueres endvidere via nyhedsbreve 
ud til 100.000 danske golfspillere. Magasinet sendes 
desuden gratis til alle danske golfklubber, der kan dele 
det med klubbens medlemmer via nyhedsbreve eller 
links på hjemmesider og sociale medier.

BILLEDMATERIALE 
Hvis ikke andet er oplyst, så er al billedmateriale PR- 
fotos, dvs. billeder, som er modtaget fra golfbaner, 
hoteller, resorts eller turistorgani sationer.

REJSEDEKLARATION
Vores rejsemagasin har til formål at inspirere golfspil-
leren, der gerne vil rejse. Samtidig ser vi det som vores 
fornemmeste opgave at promovere destinationer og 
lande overfor vores læsere. Alle artikler i indeværende 
magasin er et resultat af et samarbejde mellem Golfers-
Globe og golfresorts, turistorganisationer etc. 

GolfersGlobe er blevet inviteret til at besøge de forskel-
lige steder, men ingen af vores samarbejdspartnere 
har haft nogen form for redaktionel indflydelse på 
artiklernes indhold. Derimod påberåber vi os retten til 
– uden filter – at skrive, hvad vi ser og oplever. 

Rigtig god læselyst.  

GOLFERSGLOBE – LET THE JOURNEY BEGIN! 

Forsidebillede: Punta Espada

Udgiver:
GolfersGlobe’s Rejsemagasin udgives 
2 gange årligt af GolfersGlobe.com 
som er et brandnavn under GG  
- Golf & Media.

Layout: GraphiConfetti

Henvendelse (Redaktion & salg):
info@golfersglobe.com
Telefon +45 27 12 51 93

Følg os på

Søren Barnak 
ANSVARSHAVENDE REDAKTØR
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REDAKTØRENS FAVORIT

Puntacana Resort & Club
– Corales Golf Course
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Corales-banen er en af Caribiens absolutte topbaner.  
Det velplejede golfanlæg, der benyttes af den amerikanske 

PGA Tour, er kendt for sine fantastiske golfhuller,  
der løber ude langs med det smukke caribiske hav.  
Corales er en bane, der i høj grad forkæler øjet og  

dermed gør golfrunden til en uforglemmelig oplevelse. 

Af Søren Barnak | Foto: PR
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På Den Dominikanske Republik findes der 
næsten 30 golfbaner, og det caribiske ø-para-
dis regnes for at være en af verdens bedste 

golfdestinationer. Argumenterne findes lige i øjen-
højde, og det taler for sig selv, når diverse rang-
lister år efter år rundhåndet uddeler topplacerin-
ger til baner som Punta Espada, Teeth of the Dog 
og Corales. 

GolfersGlobe besøgte tidligere på året Den Domi-
nikanske Republik og fik ved den lejlighed 
mulighed for at spille både Punta Espada og 
Corales-banen. Sidstnævnte bane markerede sam-
tidig afslutningen på en fantastisk rejse, som vi 
bringer en længere artikel om på side 36-45.

EN KLUB MED FÅ MEDLEMMER
Det var egentligt ikke meningen, at vi skulle 
have spillet Corales, men ved en tilfældighed 
mødte vi den 72-årige New Yorker, Paul Paulie 
Guarino, som velvilligt indvilligede i at hente os 

på vores hotel næste morgen og spille en runde 
med os på hans berømte hjemmebane. 

Det viste sig, at Paul Paulie Guarino efter et langt 
liv indenfor cateringbranchen havde solgt huset 
i New Jersey og var flyttet til Cap Cana, hvor han 
var blevet medlem i Puntacana Resort & Club. 

Resortet råder både over de to golfbaner La Cana, 
designet af P. B. Dye og Corales, designet af Tom 
Fazio, og desuden ejes også Punta Cana lufthav-
nen, Tortuga Bay hotellet og Westin Puntacana 
Resort & Club.

Eksklusivitet er ikke noget man praler med på 
de kanter. Måske snarere noget man bare tager 
som en selvfølgelighed. Og at det hele var yderst 
eksklusivt forstod vi, da det kom frem, at Punta-
cana Resort & Club kun har 40 medlemmer. Dem 
bliver der så til gengæld taget rigtig godt af. Der 
arbejder nemlig konstant 58 greenkeepere på de 

Mange sammenligner Corales med 
Punta Espada banen, der også 
har en række fantastiske huller 
helt ude langs med havet.

Punta Espada Golf Course



1111GOLFERSGLOBE

nogle af de få helårsboende udlændinge i området. 
Mange kommer her kun periodevis for at bo i 
deres sommerboliger’, fortæller Guarino.

Egentligt ville familien have købt bolig i Florida, 
men huspriserne var på daværende tidspunkt 
så høje, at ingen almindelige mennesker havde 
råd til at betale, hvad ejendomsmæglerne for-
langte. I stedet endte det med at blive Den Domi-
nikanske Republik. Og det har han ikke fortrudt.

’You know what – to tell you the truth – 
we went here and we fell in love with the 

weather’, fortæller Mr. Guarino med sin 
karakteristiske accent, der kommer sig af, 

at familien har italienske rødder. 

Ifølge Mr. Guarino var det dog ikke sådan ligetil 
at skifte tilværelsen i New York ud med en ny 
start på livet i Punta Cana. 

to baner for at sikre optimale forhold for både 
medlemmer og gæster.

’Det hedder sig, at vi er en privat klub, men med-
lemmerne ser gennem fingre med, at der kom-
mer lidt gæster udefra’, fortæller Mr. Guarino med 
et glimt i øjet, mens han svinger den store Ford 
ud gennem porten ved Secret Cap Cana Resort & 
Spa med kurs mod Puntacana Resort & Club. 

Og nu vi er ved gæsterne. Vil man spille eksem-
pelvis Corales, så skal man være parat til at 
betale 280 dollars i green fee plus 30 dollars pr. 
buggy til den obligatoriske caddy. La Cana fås til 
halv pris. 

ET OMRÅDE UNDER KONSTANT UDVIKLING
På turen fra hotellet til golfbanen fortæller Mr. 
Guarino levende om dengang for 13 år siden, da 
han sammen med sin kone kom til Den Domini-
kanske Republik. ’Vi var, og er sådan set stadig, 
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For bare 13 år siden fandtes der kun to tanksta-
tioner i området og ingen større supermarkeder. 
Alt var lukket ned efter kl. 19.00. I dag kan der 
tankes benzin 10 forskellige steder, og et stort 
shopping center med butikker og restauranter er 
skudt op i nærheden af lufthavnen. Punta Cana 
og Cap Cana områderne er med andre ord under 
konstant udvikling. Der sker hele tiden nyt i 
udviklingen, og med tiden vil de to områder for-
mentligt vokse sammen og blive til ét stort 
turist- og golfmekka. 

BELIGGENHED, BELIGGENHED, BELIGGENHED
Dagen før havde vi spillet La Cana, og nu stod vi 
klar på første tee på Corales-banen, der lægger 
fairway til Corales Puntacana Resort & Club 
Championship på den amerikanske PGA Tour. 

Første hul løber langs med havet, og straks bliver 
vores kamera hevet op af bag’en for at knipse et 
par billeder. ’Bare rolig venner, der kommer mas-

ser af flotte seaside huller senere på runden’, lød 
det beroligende fra Mr. Guarino, der var et godt 
eksempel på, hvordan de lokale egentligt er. 

Flinke og hjælpsomme og en befolkning, som i 
høj grad har forstået, hvad der skal til for at 
lokke turisterne til. God service og et venligt 
smil virker også på Den Dominikanske Republik. 

Puntacana Resort & Club åbnede i 1969, og Corales 
banen, der er designet af Tom Fazio, er fra 2010. 
Mange sammenligner Corales med Punta Espada 
banen, der også har en række fantastiske huller 
helt ude langs med havet. Og for os stod det hur-
tigt klart, at Corales var en bane, der kan måle sig 
med Caribiens bedste. 

Som det er karakteristisk for Fazio’s design, så er 
banen udtænkt på en måde, så også højhandicap- 
spillere kan få en god golfoplevelse. Fairways er 
brede og roughen er stort set ikke eksisterende. 
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EN DJÆVELSK AFSLUTNING
Seks af banens huller løber ud ved havet, hvilket 
naturligvis er med til at løfte golfoplevelsen 
yder ligere. 

Runden kulminerer på de sidste tre afslutnings-
huller, som samlet kaldes for ’The Devils Elbow’. 
Især 18. hul er dramatisk og et af den slags  
signaturhuller, der brænder sig fast på nethinden. 
Fra teestedet kan de længstslående skære hen 
over kløften og det brusende Atlanterhav. Bunkers 
ligger klar til at tage imod løse slag, men slipper 
man fri af forhindringerne slås andet slaget ud 
mod havet, hvor greenen er beskyttet af bunkers 
langs med højre side. 

Bedre afslutning fås ganske enkelt ikke. Hver-
ken på en golfrunde eller på en golfferie til Den 
Dominikanske Republik. 

De tilbagevendende og altødelæggende 
orkaner, der rammer de caribiske øer, har fået 
ejerne af Puntacana Resort & Club til at hæve 
fairways på de kystnære huller på Corales for 

at undgå, at de enorme natur kræfter skal 
’trække’ golfbanen med ud i havet. 

Dermed gælder det blot om at vælge det rigtige 
teested, og så ellers hive driveren frem fra bag’en. 

Da banen blev anlagt, flyttede man rundt på 
enorme mængder jord, og fik, som en Da Vinci med 
en bulldozer, skabt et bemærkelsesværdigt flot og 
alsidigt layout. 

Kritikerne vil sige, at der rundt om i verden findes 
golfbaner, som er endnu mere spektakulære, men 
når helheden skal vurderes, herunder banens 
stand og beliggenhed, så får man som spiller en 
unik golfoplevelse.  

“Første hul løber langs med 
havet, og straks bliver vores 

kamera hevet op af bag’en for  
at knipse et par billeder”
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Monte Argentario
– golfparadiset i Toscana
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De bedste tidspunkter at besøge Toscana  
er sent forår eller tidligt efterår, hvor solen 
varmer uden at brænde. 

Har man rejst i Italien og oplevet landets fantastiske 
kultur, så kan man ikke andet end undre sig over, hvorfor 
italienerne gennem årtier ikke har formået at forløse det 

enorme potentiale, som findes indenfor golfturismen. 
GolfersGlobe rejste til Toscana i vores søgen efter den 
perfekte kombination af golf og italiensk livsnyderi og 

fandt det på Monte Argentario halvøen.

Af Søren Barnak | Foto: PR
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Monte Argentario ligger som 
en halvø ud i den del af 
Middelhavet, som kaldes 

for det Tyrrhenske Hav. Halvøen, 
der er en del af Grosseto provinsen 
i det sydlige Toscana, var faktisk 
oprindeligt en ø. Men i dag er 
Monte Argentario forbundet med 
fastlandet via tre smalle landtan-
ger, som er med til at danne de to 
store laguneområder, Laguna di 
Ponente og Laguna di Levante.

Fra det øjeblik vi krydsede broen 
ved Orbetello på fastlandet blev vi 
begejstret og betaget. Og i de føl-
gende dage lod vi os rive med af 
stemningen på Monte Argentario, 
hvor både naturen, golfen og det 
italienske køkken var med til at 
fuldende rejsen. 

Vores italienske værter viste sig 
at være både imødekommende og 
gæstfrie, og er der noget som italie-
nerne forstår sig på, så er det at 
værdsætte tilværelsens gode sider. 
Den slags smitter, og vi fandt da 
også hurtigt frem til, at nøglen må 
være, at italienerne i højere grad 
end tidligere skal sørge for at få 
fortalt omverdenen, hvor vidunder-
ligt det kan være at tage på en 
golfferie til Italien. En opgave der 
trods alt må være blevet lettere 
efter sommerens første italienske 
sejr i The Open samt det faktum, 
at Ryder Cup 2022 skal spilles i 
Rom.

ET TOSCANSK PARADIS
Der hviler en særlig stemning 
over Monte Argentario, som det 
kan være svært at sætte ord på. 
Men kombinationen af smuk 
natur med åbne vidder, gamle bevaringsværdige 
landejendomme samt to idylliske havnebyer, 
Porto Ercole og Porto Santo Stefano, er med til at 
forme fortællingen om Monte Argentario.

At halvøen hedder Monte Argentario kan hen-
føres til Domitii Aenobarbi-familien, der lånte 
penge til Den Romerske Republik – argentarii 
betyder pengeudlånere – for at romerne kunne 

udkæmpe de puniske krige, (264 f.Kr. til 146 f.Kr) 
mod den fønikiske bystat Karthago. Som mod-
ydelse fik Domitii Aenobarbi-familien overdraget 
Monte Argentario. 

Når man kommer fra fastlandet, afløses de store 
veje hurtigt af små snoede veje, der bugter sig 
gennem det bakkede landskab. ‘Panoramica’ kal-
des den berømte rute, som følger kysten hele 
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vejen rundt på Monte Argentario. Turen er uende-
ligt smuk, og undervejs kører man forbi og igen-
nem en lang række små landsbyer, der er domi-
neret af gamle stenhuse og snævre, smalle gader. 

Monte Argentario er en eksklusiv enklave med 
blot 12.000 fastboere. Men det betyder ikke, at golf-
turisterne bliver skræmt væk af tårnhøje hotel-
priser. Interessen for udenlandske golfturister er 

stor, og priserne er sat derefter. 
Samtidig har mange italienske vel-
havere fundet deres foretrukne 
week  end get away eller ferie paradis 
på Monte Argentario. Strenge 
bygge  restriktioner gør dog, at man 
skal kigge langt efter beskæm-
mende hotel byggeri og ‘estate deve-
lopment’. 

Halvøen har således beholdt sin 
oprindelige autenticitet og charme, 
og det eneste aftryk, turismen har 
fået lov at sætte, er de små gruppe-
ringer af villaer og ferieboliger, 
som ligger spredt ud over de skov-
klædte bjerg skråninger. 

ET STED FOR LIVSNYDERE
Det siges, at har man én gang 
besøgt Monte Argentario, så er det 
et af de steder man drømmer om at 
besøge igen og igen. Det er også 
historien om ejerne af halvøens 
eneste golfresort. Orsini-familien 
besøgte ofte Monte Argentario, og 
da især faderen var en ivrig golf-
spiller, besluttede familien sig for 
at købe et stykke land, så man en 
dag kunne anlægge en golfbane 
og bygge et tilhørende hotel. 

I dag er det sønnen Augusto Orsini, 
der har ansvaret for Argentario 
Golf Resort & Spa. Det moderne 
designerhotel ligger lidt oppe i 
landskabet, og både fra værelserne 
samt fra den store terrasse foran 
hotellet ses Orbetello lagunen i det 
fjerne. 

Noget ganske særligt ved Argenta-
rio Golf Resort & Spa er hotellets 
gourmetrestaurant Dama Dama. 
Hotellets chefkok Riccardo Cap-

pelli har tidligere i karrieren snuset til de 
berømte michelinstjerner, mens han arbejdede 
for nogle af Italiens bedste kokke. I dag er det 
Riccardo, som er chefen i et køkken, der forstår 
at kombinere klassiske italienske traditioner og 
kunstfærdig modernitet. 

Spiseoplevelserne står i kø, og både restaurantens 
indretning og betjening scorer topkarakterer. 
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Under vores besøg fik vi den ene aften serveret 
en 3-retters menu bestående af den klassiske 
pastaret, en flot anrettet tallerken med finger-
nemme lammekoteletter og en lige så flot anret-
tet desserttallerken med bl.a. en delikat citron-
kage, der til dagens anledning var hentet på det 
lille bageri (panificio) ikke langt derfra. 

Chefkokken gav sig tid til at fortælle om hotel-
lets ‘0-km filosofi’, som i grunden bare betyder, at 
råvarerne kommer fra egen urtehave, frisk fisk 
fra havet samt at man sørger for at bruge råvarer 
fra de lokale producenter, der er leveringsdyg-
tige indenfor vin, ost, kager, pasta, oliven og kød 

af forskellig slags. Vores velsmagende menu 
kostede 400 kr. En medrejsende tysk journalist 
syntes det var dyrt. Det synes vi egentligt ikke. 
Men sandt er det, at priserne på hotellerne ofte er 
lidt højere, end hvis man snuser sig frem til det 
lille familiedrevne trattoria, hvor kun de lokale 
kommer. 

Og som altid, når man er på ferie, er det spæn-
dende at finde frem til den slags steder. Har man 
heldet på sin side, så spørger man efter den 
lokale fiskesuppe caldaro, der stammer fra Monte 
Argentario. ‘Caldaro’ er navnet på den store 
gryde, som bruges ved tilberedningen af suppen. 
Traditionelt set er suppen blevet lavet over et 
strandbål lige dér, hvor fisken blev landet. 
Caldaro-suppen indeholder ’alt godt fra havet’ 
samt den lokale hvide Maremma vin. Retten er 
himmelsk. Så er anbefalingen givet videre. 

“Spiseoplevelserne stod i kø, og 
både restaurantens indretning og 
betjening scorede topkarakterer”
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man af udsigten til havet og én af øens små 
kystbyer, mens man gør sig klar til at udfordre 
pindplaceringen på den lavtliggende green.

Man tænker lidt ved sig selv, bare det fortsætter. 
Og det gør det. Hele vejen rundt og helt frem til 
18. hul, der er et spændende afslutningshul. Dri-
vet skal slås over en gruppe træer, så man skæ-
rer hjørnet af dogleg’et. 

Herfra gælder det ellers bare om at ramme gre-
enen og få puttet færdig, så man kan komme op 
til det nyrenoverede klubhus. Klubhuset åbnede 
i sommeren 2018, og herfra kan man nyde udsig-
ten over anlægget og få sig et velfortjent glas 
vin og lidt aperitivo, mens man endnu en gang 
kan undre sig over, hvorfor dog ikke flere golf-
spillere har opdaget, hvilke skønne golfoplevel-
ser, der gemmer sig på disse breddegrader. 

Fra banens højest beliggende huller 
ses Orbetello lagunen i det fjerne.

EN RESORTBANE OVER NIVEAU
Argentario Golf Resort & Spa råder også over 
halvøens eneste golfbane, der tidligere har lagt 
fairways til blandt andet BMW Ladies Italien 
Open.

Ved anlæggelsen af golfbanen blev der flyttet 
rundt på tonsvis af jord for at kunne skabe det 
ønskede layout. Der blev plantet tusindevis af 
træer, og man fik skabt et rigtigt lækkert golf-
anlæg med kuperede fairways og kig til havet. 
Arkitekterne blev hjulpet godt på vej af den i 
forvejen smukke natur. Banen ligger således i et 
dalområde, hvor hullerne er omgivet af skov-
klædte bjergskråninger. 

Det afvekslende design byder flere gange på 
teeslag, der slås ud fra højtliggende teesteder. 
Allerede på banens andet hul (Par 3) betages 



Den heldige vinder 
kan se frem til følgende:

  3 NÆTTER I LUKSUSVÆRELSE FOR TO PERSONER 
PÅ ARGENTARIO GOLF RESORT & SPA I TOSCANA  
INKL. MORGENMADSBUFFET 

  2 RUNDER GOLF PR. PERSON PÅ DEN FANTASTISKE 
ARGENTARIO GOLF COURSE 

Klik her! 

For at deltage i 

konkurrencen

Vilkår: Præmien inkluderer ikke fly, transport eller forplejning udover morgenmad. Der trækkes lod blandt alle, der er tilmeldt nyhedsagenten på GolfersGlobe.com. Lodtrækningen finder sted den 2. december 2018. Vinderen offentliggøres på GolfersGlobe’s facebook side og får samtidig direkte besked.
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I Danmark har vi et spøjst forhold til forlovelsesringe. Mange 
vælger helt at springe dem over og gå direkte til vielsesringen, 
mens andre køber en ”lille” ring til venstre hånd for siden at give 
den gas med vielsesringen på højre hånd. Men andre steder i 
verden er det forlovelsesringen, som er ”den store”, mens vielses-
ringen bare er en diskret og enkel sag, der cementerer forlovel-
sesringens intention. 

Vælger man at gå den vej, ender man ofte med en overflødig for-
lovelsesring – hvilket jo er ærgerligt, for den er som regel meget 
smuk og udvalgt med stor omtanke. Fortsætter man derfor med 
at bære ringen, er begge ringfingre pludselig optaget og så er der 
ikke plads til andre smukke ringe her – resten af livet (forhåbent-
ligt da).

Prisvindende design
Det er her et brudesæt udgør den geniale løsning: Forlovel-
sesringen  er  fra starten skabt med en matchende vielses-
ring og når denne tages i brug på bryllupsdagen, udgør de et 
samlet hele. Konceptet er meget udbredt i USA, England og 
også i Sverige, men stort set ukendt herhjemme. Det har Ca-
stens tænkt sig at ændre på og har allerede i nogle år skabt  
sæt til kunder, der ønsker ringe, som ingen andre har.

Nu har det danske smykkeværksted barslet med sin første 
egentlige serie af brudesæt. Two Forever, som serien 
hedder, udmærker sig ikke bare ved et romantisk og meget 
komfortabelt design, men også ved en designløsning, hvor 
de to ringe bliver hægtet sammen – en helt unik måde at 
tilgå konceptet på, som da også er blevet belønnet med en 
guldmedalje ved dette års internationale A’Design Award.

Forlovelsesring og vielsesring 
kombineret til en elegant helhed 

– det er denne unikke designløsning, som 
Karin Castens har vundet en guld-

medalje for ved dette års A’Design Award 

Castens.com

Two Forever

Ringene fås i 14k hvidguld og 18k 
gult guld  til  diamanter i flere 

forskellige størrelserer.   
Priser fra  10.900 kr

+ =

Sættet består af solitairen Hiding Heart, som via sine 
romantiske udskårne hjerter lader lyset passere uhindret 
gennem ædelstenen. Vielsesringen Hooked on You lever 
op til sit navn og leverer således ekstra glitter til den i 
forvejen smukke ring, når de to kombineres.

Nummereret
Hiding Heart bliver individuelt nummereret, hvilket også 
fremgår af det certifikat, som kunden får med. Her kan 
man desuden notere historien bag netop denne ring til de 
kommende arvinger.

Hold øje med Castens, som allerede nu er i gang med at 
udvikle de næste brudesæt. Eller få designet et 100% unikt 
sæt i guldsmedjen i København. Læs mere på Castens.com.

Original tegning 
af Hiding Heart

3D version med Hooked on You

2 - sidet infomercial Two forever Golfmagasin VER 2.0.indd   1 12-09-2018   17:58:34
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Royal Mougins Golf & Resort ligger i et naturskønt område 
mellem havet og bjergene ikke langt fra Cannes. Resortet 
er indbegrebet af den eksklusive Provence-stemning, som 

får mange skandinaviske golfspillere til at rejse hertil. 

Af Søren Barnak | Foto: PR

Royal Mougins Golf & Resort 
– en sydfransk perle midt i Côte d’Azur 
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For mange turister er Côte d’Azur den perfekte 
middelhavsdestination. Den smukke kyst
strækning har gennem tiden tiltrukket berømt
heder og velhavere, der er rejst hertil for at nyde 
det behagelige middelhavsklima og det gode 
franske køkken. 
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For mange turister er Côte d’Azur den per-
fekte middelhavsdestination. Den smukke 
kyststrækning har gennem tiden tiltruk-

ket berømtheder og velhavere, der er rejst hertil 
for at nyde det behagelige middelhavsklima og 
det gode franske køkken. 

Et af de steder, der virker som en magnet på et 
internationalt klientel er Royal Mougins Golf 
Resort. Selvom Mougins kun står opført som et 
4-stjernet resort, så er der noget eksklusivt over 
stedet. Stemningen er præget af den franske 
livsstil, som på én og samme tid både er ekstra-
vagant og afslappet.

På den store terrasse, der vender ud mod golfba-
nen, går snakken på både fransk, tysk og 
engelsk. Alle virker i godt humør og det gælder 
ikke mindst stedets manager, Jurgen Wondergem, 
der ses slendre rundt og jovialt hyggesludre 
med resortets mange tilbagevendende gæster.  
Royal Mougins Golf Resort kalder sig for det ene-
ste rigtige golfresort på den franske riviera, og 
resortet kan tilmed bryste sig af både i 2016 og i 
2017 at være blevet kåret som Frankrigs bedste 
golfhotel.  

Hotellet består af kun 29 hotelsuiter, hvilket gør 
Royal Mougins til, hvad man forstår ved et 
boutique hotel. Bygningerne er opført i den vel-
kendte provencalske byggestil, som må siges at 

være yderst charmerende. Hotelsuiterne er privat 
ejet, men lejes ud gennem hotellets management-
afdeling, når ejerne ikke selv benytter dem.  
Det er forklaringen på, hvorfor mange af gæst erne 
er gengangere, og samtidig også forklaringen på 
den hyggelige familiære stemning, der hersker 
på stedet.

FRANSK LANDIDYL
Tæt på Royal Mougins ligger en af Provence- 
områdets mange betagende bjerglandsbyer. 
Mougins er navnet på den lille idylliske middel-
alderby, der ligger klemt inde bag resterne af den 
gamle bymur fra det 15. århundrede.

Gennem tiden har byen tiltrukket en lang række 
kunstnere og kendte personligheder. Tag nu for 
eksempel Picasso, der havde en særlig passion 
for den franske riviera og i en årrække boede i 
netop Mougins. 

Mougins overrumpler med sin charme, og man 
fornemmer tydeligt den særlige Côte d’Azur 
stemning, når den tager sig allerbedst ud. Byen 

“Mougins overrumpler med sin 
charme, og man fornemmer 

tydeligt den særlige Côte d’Azur 
stemning”

Royal Mougins ligger kun 15 minutters kørsel 
fra Cannes, der bl.a. byder på eksklusive 
shopping muligheder og adgang til nogle af 
Côte d’Azur områdets flotteste sandstrande.
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har det hele. Kirken, den skygge-
fulde torveplads med fontænen, 
de gode restauranter og plad-
sen, hvor de gamle mænd 
udøver kunsten at spille boule.

Det er måske ikke så underligt 
endda, men Mougins er også 
kendt for sine mange gode 
restauranter, heriblandt flere 
Michelin restauranter. To af 
områdets bedste restauranter er 
Moulin de Mougins og Amandier 
de Mougins. 

GolfersGlobe besøgte en aften 
Amandier de Mougins, og res-
tau ranten er så afgjort et sted, 
hvor sanserne vækkes til live. 
Restauranten var stuvende fuld, 
men er man heldig at komme til at sidde på den 
udendørs terrasse, har man den mest fan tastiske 
udsigt over landskabet og de sneklædte franske 
alper, som en smuk baggrundskulisse. 

MASSER AF GODE GOLFHULLER
Royal Mougins Golf Club er fra 1993, hvor den 
amerikanske golfbanearkitekt Robert Von Hagge 
anlagde en spændende og til tider også ret så 
krævende golfbane. Hullerne snor sig gennem 
dalområdet Vallon de l’Oeuf, og giver spillerne 
rig mulighed for undervejs på runden at nyde 
den smukke provencalske natur.

Robert Von Hagge, der bl.a. også har haft en fin-
ger med i spillet på Ryder Cup banen Le Golf 
National i Paris, har med Royal Mougins fået 
skabt et golfanlæg der kan noget ganske særligt. 
Det måske vigtigste kendetegn er nok de svære 
greenområder, hvor hældninger, og godt skjulte 
fald, stort set på intet tidpunkt giver et lige putt. 
Ellers er det også værd at nævne det varierende 
layout, som betyder, at ikke to huller minder om 
hinanden. 

For at få plads til samtlige 18 huller på et rela-
tivt begrænset areal har man flere steder måttet 
lade naturen diktere hulforløbet. Det har resulte-

ret i nogle både sjove og under-
holdende golfhuller. 

Underholdningen begynder alle-
rede på andet hul. Et spændende 
par 3-hul på 143 meter, hvor der 
slås ud fra et højtliggende 
teested og ned mod en green, 
der er godt beskyttet af vand 
både foran og langs med hele 
venstre side. På grund af den 
store højdeforskel er det vanske-
ligt at bedømme længden kor-
rekt, så har man ikke fået ban-
ket rusten af golfsvinget på det 
første hul, så havner man let i 
problemer på det, som må beteg-
nes som et af banens absolutte 
signaturhuller.
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Banen i Royal Mougins Golf Club er til tider både 
smal og udfordrende. Dogleg hullerne 12., 14. og 
15 kræver lidt forhåndskendskab, for at man 
sådan for alvor kan få bugt med dem, og generelt 
er det en bane, som de fleste først mestrer efter et 
par forsøg. 

Det gælder også det flotte afslutningshul, hvor 

fairway deler sig i to, og hvor det gælder om at 
finde det rigtige plateau, hvis tredjeslaget ind til 
green på det 471 meter lange par 5-hul skal have 
en chance for at komme tæt på flaget. 

Banen har det seneste år gennemgået en større 
renovering, som har været med til at give hele 
anlægget et markant løft. Blandt andet er et nyt 
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Beslutningen er ifølge resortets manager, Jurgen 
Wondergem, taget for at sikre gæsterne og med-
lemmerne den bedst tænkelige golfoplevelse 
under deres ophold på Royal Mougins Golf & 
Resort. 

Royal Mougins Golf Club

vandingsanlæg blevet installeret for at sikre 
optimale forhold året rundt. Og endelig er et helt 
nyt træningsområde under opførsel. 

Fra 2019 kommer der til at ske yderligere foran-
dringer, når Royal Mougins ændrer adgangsbe-
tingelserne og kun tillader medlemmer og resort-
gæster at benytte golfanlægget. 
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Ud fra Cannes kyst ligger Lérins øerne, Ile 
Sainte Marguerite og Ile Saint Honorat 
eller ‘munke-øerne’, som de også bliver 

kaldt. På den mindste af de to øer, Ile Saint 
Honorat, ligger et af Europas ældste klostre, der 
i dag er beboet af Cisterciensermunke. Munkene 
fra Avignon kom hertil i slutningen af 1800-tal-
let og genåbnede klostret, som havde været ned-
lagt siden den franske revolution.

I dag bor der omkring 20 munke på klosterets 
jorder, hvor der bl.a. dyrkes vin af en sådan kva-
litet, at vinene er blevet serveret under Cannes 
Filmfestival samt til statslige middage hos den 
franske præsident.

På øerne findes der små strande og vandrestier, 
og de besøgende kan også se ruinerne af et tidli-
gere befæstet kloster fra 1073. Dengang blev klo-
steret opført for at beskytte munkene mod over-
fald fra Middelhavets hærgende pirater.

I dag er de idylliske øer et yndet turistmål for 
velbjergede franskmænd og rige turister, der 
kommer sejlende hertil i deres store motorbåde. 

Rejsetips

Tag på udflugt  
– til de berømte Munke-øer
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Der findes hverken biler eller hoteller på øerne. 
Til gengæld findes der et par rigtige gode restau-
ranter, og vil man tilbringe længere tid på øen 
tilbyder munkene retræte ophold på Lérins-klo-
stret for personer, der søger stilhed og bøn.

Mange søger hverken stilhed eller bøn, men 
kommer hertil for at få del i de gode restaurant-
oplevelser, som bl.a. kan fås på La Guérite. 
Restauranten ligger på Ile Sainte Marguerite på 
kyststrækningen, der vender ind mod fastlandet. 

La Guérite er blevet kaldt ‘a secret hideaway’, 
men den holder faktisk ikke. For restauranten er 
med sin beachfront placering lidt af et tilløbs-
stykke. Her findes der sand på gulvet, et skær-
mende stråtag hen over bordene og en stemning, 
hvor det simple og elegante forenes. Gæsterne 
sidder tilbagelænet og nyder godt af det franske 
køkken med tilhørende vine, mens man ud fra 
kysten ser de mange luksusyachter, der ligger 
for svaj, mens besætningen er gået i land for at 
spise en god frokost. 

Om eftermiddagen skruer stedets DJ eller live-
band op for musikken, og så bliver La Guérite 
omdannet til en beachclub, som får gæsterne til 
at blive lidt længere. 
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LongStay

..KÅRET TIL DANMARKS BEDSTE 
GOLFREJSEBUREAU I 2017

… VI UDVIDER MED VÆRTSPAR PÅ FLERE LONGSTAY DESTINATIONER  

Spanien
Estepona
Marbella
Puerto Banus
Benahavis
Malaga
Alicante
Murcia
Costa De La Luz

Portugal
Algarve

USA
Florida

Sydafrika
Cape Town

Thailand
Hua Hin

LongStay

Bestil din golfrejse på
classicgolf.dk eller på  
Tlf. 70 23 55 80

KLIK HER for at læse mere om nedenstående Long Stay destinationer

Las Colinas – 16. hul

•  Værtspar ved Lene og Per Holtse  
  (Okt 2018 samt Feb-midt Apr 2019)
•  Ugentlige turneringer
•  Gratis træning
•  Bridge turneringer
•  Tapas arrangementer og div. udflugter

Estepona – Spanien

•  Værtspar ved Helle og Morten Kiil    
  (Feb/Mar 2019)
•  Ugentlige turneringer
•  Gratis træning
•  Tapas arrangementer og div. udflugter

Alicante – Spanien
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Den Dominikanske Republik 
– golfspillernes paradis

 TEMA 

Den Dominikanske Republik har et klima,  
der gør landet til en ‘All year round’ golf
destination. Flyvetiden fra eksempelvis 
Florida er kun 2 timer, og hovedparten  
af turisterne er amerikanere. 



3737GOLFERSGLOBE

En rejse til Den Dominikanske Republik er for mange  
alt det, man går og drømmer om på en kold, regnfuld 

vinterdag. Et caribisk ø-paradis med lange hvide 
sandstrande, svajende palmer, skønne resorthoteller,  

en perlerække af fantastiske golfbaner og et klima, hvor 
temperaturen stort set aldrig kommer under 25 grader.  

Af Søren Barnak | Foto: PR
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Den Dominikanske Republik blev i 2017 
kåret som Caribiens bedste golfdestination. 
På den caribiske ø bliver man mødt af evig 

sommer, og Punta Cana samt Cap Cana på den 
østlige kyststrækning er øens sweetspot, når det 
gælder eksklusive luksushoteller og fantastiske 
golfbaner.

Punta Cana er så afgjort øens turistcentrum, 
mens der endnu hersker mere ro længere mod 
syd, hvor Capcana er det nye område under 
udvikling. Her ligger stadig kun få hoteller. Et af 
dem er Secret Capcana Resort & Spa, hvor 
gæsterne for det meste fordriver tiden med 
gåture langs den smukke strand og ellers bare 
slapper af ved poolen og nyder godt af hotellets 
høje serviceniveau.

Secret Capcana Resort & Spa er et ‘high end all 
inclusive hotel’ med et godt udvalg af restauran-
ter. Så er man til resortferier, er der faktisk ingen 
grund til overhovedet at forlade hotelområdet. 
Med mindre man er kommet til Den Dominikanske 
Republik for at spille golf. 

Det er der stadig flere og flere der gør. ’If you 
build it, they will come’, har mantraet forment-
ligt lydt dengang kendte golfbanearkitekter, som 
Pete Dye, Nick Faldo og Jack Nicklaus på skift 
blev inviteret til Den Dominikanske Republik 
for at designe nye opsigtsvækkende golfbaner. 

For hovedpartens vedkommende gælder det, at 
de har fået en placering direkte ud til havet, hvor 
de skaber både glæde og begejstring.

GOLFTURISMEN VOKSER
Golfturismen på Den Dominikanske Republik 
startede tilbage i slutningen af 1960’erne, og i de 
følgende tre årtier blev stort set alle landets golf-
baner anlagt. Så kom den globale finanskrise og 
slog bunden ud af verdensøkonomien, og pludse-
lig skulle der kigges langt efter golfturisterne. 

Men nu går udviklingen igen i den rigtige ret-
ning, og ifølge internationale undersøgelser har 
Den Dominikanske Republik oplevet en vækst i 
golfturismen på 45 pct. over de seneste fem år. 
Alene antallet af golfspillere, som besøgte Den 
Dominikanske Republik i de første 6 måneder i 
2018, steg med 10 pct. i forhold til året før. 

Den positive udvikling betyder, at golfturisterne nu 
hvert år spiller over 250.000 runder golf på baner 
som Punta Espada, Teeth of the Dog og Corales.

“Punta Cana er så afgjort øens 
turistcentrum, mens der endnu 

hersker mere ro længere mod syd, 
hvor Capcana er det nye område 

under udvikling.”

Secret Capcana Resort & Spa
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POPULÆR RESORTBANE
Den østligste del af Den Dominikanske 
Republik var engang helt dækket af 
træer. Men for godt og vel 50 år siden 
begyndte fremsynede entreprenører 
at opkøbe land og rydde plads for 
anlæggelsen af de første hotelresorts. 

En af dem var den driftige domini-
kaner Frank Rainieri, der i dag reg-
nes blandt landets rigeste. Tilbage i 
1969 opkøbte Mr. Rainieri hele 58 mio. 
kvadratmeter land, der udelukkende 
bestod af jungle og 10 km sand strand. 
 
På dette jomfruelige område anlagde 
man Puntacana Resort & Club, der i 
dag består af flere hoteller og to golf-
baner. 

Den ene af disse baner er La Cana-banen med tre 
sløjfer og i alt 27 huller. Banen, der er fra 2001, er 
designet af P.B. Dye, der er den yngste søn af den 
nok så kendte golfbanearkitekt, Pete Dye. La Cana 
banen er en af den slags baner, som er flankeret 
af eksklusive villaer på stort set alle huller. De 
kæmpemæssige villaer ligger dog i behørig 
afstand og er bestemt ikke noget, der skæmmer. 
Tværtimod er det en oplevelse at se den ene 
pragtvilla efter den anden opført med inspira-
tion fra kolonitiden, eller bygget så det stilmæs-
sigt ligner et asiatisk palads.

Secret Capcana 
Resort & Spa

Økonomiske midler har det helt åbenlyst heller 
ikke skortet på, da man anlagde La Cana-banen. 
Banen er en flot resort bane, og vælger man det 
rigtige teested, er den ikke svær at spille. Banen 
har nemlig brede fairways og stort set ingen 
rough. Det er tydeligt, at La Cana er designet for, 
at gæsterne skal kunne få sig en god oplevelse. 
Det ses bl.a. på par 3-hullerne, der er relativt korte, 
hvilke øger underholdningsværdien for de fleste 
højhandicapspillere, som har en reel chance for 
at slå bolden på green. 
 

FAKTA
Den Dominikanske Republik er på 
størrelse med Danmark og udgør to 
tredjedele af øen Hispaniola i det 
Caribiske Hav. Den sidste trejdedel 
udgøres af Haiti. 

Allerede 5000 år f.Kr. har der boet 
mennesker på Hispaniola. Først var det 
ciboneyindianere, og fra ca. år 1000 også 
cariber. Siden kom både franskmændene 
og spanierne til, og gennem historien har 
Den Dominikanske Republik været under 
både fransk og spansk herre-dømme. 

De lokale taler i dag primært spansk, 
hvilket skyldes, at hovedstaden Santa 
Domingo omkring år 1500 var den første 
by, som spanske indvandrere byggede i 
’den nye verden’. 
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ÉN AF DE BEDSTE
Punta Espada Golf Club ligger lidt 
syd for Punta Cana. Banen, fra 
2006, var den første Jack Nicklaus- 
designede golfbane i Den Domini-
kanske Republik.

Punta Espada-banen er en del af det 
gigantiske Cap Cana projekt. Banen 
blev i 2010 benyttet af PGA Cham-
pions Tour, og det amerikanske golf-
magasin Golfweek har kåret banen 
som den bedste i Caribien og Mexico- 
området.

Fairways på Punta Espada er flan-
keret af palmer, kæmpemæssige 
waste areas og områder, hvor sandet 
er skiftet ud med små klippestykker 
på størrelse med en golfbold. Det sid-
ste er måske det eneste minus ved 
banen, for er man så uheldig at 
lande ude mellem klippestykkerne, 
ja så skal bolden spilles som den 
ligger, hvilket hurtigt giver hakker 
– både i selvtilliden og golfjernet.

Det ødelægger dog ikke golfoplevel-
sen på et super anlæg og ‘driver- 
venlig’ bane, hvor der på mange af 
hullerne er kig ud over det krystal-
klare caribiske hav. 

Og netop havet er ‘i spil’ på hele 8 af 
banens huller, som enten spilles ude 
langs med havet, eller hvor havet 
danner en flot baggrunds kulisse.  
I det hele taget synes havet at være 
et gennemgående tema på Punta 
Espada. Området, hvor banen er 
anlagt, var nemlig engang dækket af 
havet. Det er et faktum, at der på en 
række huller ses tydelige geologiske 
tegn på, at de enorme klipper engang 
har ligget under havets overflade. 

Flere steder er teestederne i øvrigt anlagt på top-
pen af sådanne klippefremspring, hvilket giver 
nogle særdeles indbydende teeslag til lavtlig-
gende fairway-områder. 

CASA DE CAMPO
Selvom Punta Cana altså lokker med baner som 
Punta Espada, Corales og La Cana, der alle byder 

på en perlerække af kystnære og særdeles foto-
gene golfhuller, så er det ikke her, at man finder 
landets mest berømte golfbane. 

Den ligger derimod længere mod syd på det store 
golfresort Casa de Campo, der råder over tre golf-
baner, som er åbne for offentligheden, Teeth of 
the Dog, The Links og Dye Fore.



4141GOLFERSGLOBE

’Casa de Campo is Disneyland for 
every golfer’, lyder det fra marke-
tingsfolkene bag det enorme golf-
resort. Og det er svært at være 
uenig. Det 5-stjernede Casa de 
Campo Resort & Villas er kåret som 
verdens bedste resort og består af 
hotel, lodges, en marina og beach-
club samt næsten 2.000 privatejede 
luksusvillaer. 

Området er så stort, at man er nødt 
til at køre rundt enten i bil eller 
buggy for at komme fra A til B. 
Ønsker man at lade sig indkvar-
tere med venner eller familie i en 
af de store villaer med alt fra 3 til 
10 soveværelser – de kan bookes 
via resortets administration – kan 
man godt regne med at skulle 
hoste op med et par tusinde kroner 
per snude per nat. Men så er man 
til gengæld også sikret en ferieop-
levelse ud over det sædvanlige. 

FAKTA
Den Dominikanske Republik 
ligger i det tropiske klima-
bælte og selvom der er 
varmt, så kan der sagtens 
spilles golf midt på dagen. 
Det sørger den blide passat-
vind for, idet den konstant 
sender en svalende brise  
ind fra havet. 

Klimaet er varmt året rundt 
med dagstemperaturer på 
omkring 25 grader. Regn-
tiden, der strækker sig fra 
juni til oktober, er kortest  
på den sydøstlige del af øen 
ved Punta Cana.

I samme periode kan der 
forekomme orkaner, og 
rejsebureauernes anbe-
falinger går på, at det er 
bedst at rejse hertil fra 
november til april. 

“’Casa de Campo is Disneyland 
for every golfer’, lyder det fra 
marketingsfolkene bag det 

enorme golfresort”

Punta Espada Golf Course
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TEETH OF THE DOG
Casa de Campo er den fascinerende fortælling om 
eksilcubaneren Alvaro Carta, der havnede på 
Den Dominikanske Republik, hvor han blev chef 
for South Porto Rico Sugar Company, der stod bag 
verdens største sukkerproduktion. Millionindtæg-
terne fra sukkerproduktionen skulle investeres, 
og det stod hurtigt klart for Carta, at var der 
noget, som for alvor kunne sætte skub i landets 
økonomi, så var det, hvis der blev investeret i 
udviklingen af landets turismesektor. 

Sidst i 1960’erne gik Carta derfor igang med at 
bygge Casa de Campo, og hvis de amerikanske 
turister skulle lokkes til, så skulle der, foruden 
en golfbane, også være en lufthavn, der kunne 
tage imod de mange privatfly, som ankom til det 
caribiske ferieparadis. 

Til at designe golfbanen hyredes den anerkendte 
golfbanearkitekt Pete Dye, der straks blev inspire-
ret af den smukke og samtidig også dramatiske 
kystlinje ved La Romana. Resultatet blev Teeth 
of the Dog, der i dag regnes blandt verdens bedste 
golfbaner. 

Arbejdet med at anlægge Teeth of the Dog strakte 
sig over 18 måneder. 300 dominikanere med 
macheter ryddede først junglen, dernæst, med 
primitive hakker og mejsler, pulveriserede de 
kalksten og klippestykker, for så til sidst at have 
skabt fundamentet til en golfbane. 

“Teeth of the Dog var for alvor 
med til at sætte Den 

Dominikanske Republik på 
verdenskortet over golfbaner”
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Teeth of the dog

beskytter teesteder og fairways mod det brusende 
hav. 

Pete Dye har engang sagt om Teeth of the Dog, at 
banen har syv huller, som ikke ligger ved havet, 
men ‘I’ havet. Samtidig har Dye heller aldrig lagt 
skjul på, at han ikke selv har kunnet tage hele 
æren for udformningen af den spektakulære 
golfbane. Dye har således ved flere lejligheder 
udtrykt, hvordan han skabte de 11 huller, mens 
de 7 huller, som løber ude langs med havet, er 
guds værk. 

Banen er kendt for både at være smuk og svær at 
tøjle. Længden og vinden gør sin del, og mange 
golfere har netop denne bane på deres liste over 
‘Places to play before you die’. 

Banen kom oprindeligt til at hedde Cajuiles med 
henvisning til de smukke cashewtræer, der vok-
sede i bjergene. Men da det kom Pete Dye for øre, 
at de indfødte omtalte den klippefyldte kyst-
strækning med det skarpe koralrev som ‘diente 
de perro’ (Hundens tænder) foreslog han resor-
tets ejer, Alvaro Carta, at banen kom til at hedde 
Teeth of the Dog.  

Teeth of the Dog var for alvor med til at sætte  
Den Dominikanske Republik på verdenskortet 
over golfbaner, og fra begyndelsen af 1970’erne 
begyndte golfspillere at valfarte til Casa de Campo. 

Når Teeth of the Dog i dag regnes med blandt de 
bedste golfbaner, så skyldes det i høj grad den 
ekstraordinære beliggenhed. Banen er ofte blevet 
sammenlignet med Pebble Beach på grund af  
de kystnære huller, hvor kun koralklipperne 
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Den Dominikanske Republik er en enestå-
ende perle i Caribien. Punta Cana er øens 
sweet spot, hvor der venter fantastiske 

ferieoplevelser på flotte 5-stjernede hoteller med 
All Inclusive og med en beliggenhed direkte ud 
til de kilometerlange gyldne sandstrande.

Vil man opleve de ægte caribiske strande, så 
skal man vælge Punta Cana.

Punta Cana, der frit kan oversættes til ’Spidsen 
med de mange palmetræer’, er kendt for sine 
mange flotte golfbaner, men Punta Cana har 
også meget andet at tilbyde turisterne. 

GolfersGlobe har spurgt det danske par, Ragnhild 
og Anders, der står bag ’Punta Cana Guide – en 
dansk guide til paradis’, og som siden 2005 har 
været bosiddende i Den Dominikanske Republik, 

hvad man skal opleve på golfferien til Punta 
Cana.
 
PEARL BEACH CLUB PUNTA CANA
Det nyeste og hotteste sted i Punta Cana hedder 
Pearl og ligger i området Cabeza de Toro. Her fin-
der du den lækreste Beach Club, hvor du kan til-
bringe dagen med at slappe af, høre musik, bade, 
spise og drikke. Der er swimmingpool og Jacuzzi 
samt (naturligvis) strand, og du kan også leje en 
privat ”Cabana”, hvor du kan slænge dig pool-
side med en piña colada.

DEEP SEA FISHING 
Den Dominikanske Republik er et af verdens 
bedste steder, når det gælder dybhavsfiskeri, og i 
Punta Cana er der rig mulighed for at komme ud 
og fiske hver dag - stort set året rundt! Du kan 
vælge at komme ud på en båd sammen med 

Den Dominikanske Republik   
5 ting du skal opleve i Punta Cana

Rejsetips
Pearl Beach Club, Punta Cana
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andre fiskere eller at leje din 
egen båd for 4 – 10 timer. I peri-
oden fra juli til september har 
du størst mulighed for at fange 
de store blå Marlin, som kan 
veje op til flere hundrede kilo.

DON LUCAS CIGARFABRIK
Ingen ferie i Den Dominikanske 
Republik er fuldendt uden en 
god cigar og måske også et glas 
rom til. I Punta Cana kan du 
besøge den lille Don Lucas 
cigarfabrik og se, hvordan cigar-
erne håndrulles. De engelsk-
talende guider forklarer hele 
processen, som slutter af med 
et kig ind i den store ”humidor”, 
hvor der ligger flere hundrede 
tusinde cigarer og modner. Du 
kan også smage på chokolade, 
kaffe og rom samt købe varer 
og souvenirs med hjem. Der er gratis transport 
fra de fleste hoteller i Punta Cana området.

SCUBA DIVING
Det er ikke kun på land, at der er smukt i Punta 
Cana. Under havets overflade findes der lige-
ledes et væld af skønheder. De fleste hoteller har 
eget dykkersportscenter, men det bedste sted at 

dykke er ved Playa Blanca i Puntacana Resort & 
Club. Her har du bl.a. mulighed for at udforske et 
gammelt skibsvrag samt opleve deres ”Aqua-
rium”. Fra Punta Cana kan du også tage på en 
dagstur til Catalina Island, som nok er det bedste 
sted at dykke i hele Den Dominikanske Repu-
blik. Her finder du bl.a. ”The Wall” som byder på 
en helt exceptionel dykkeroplevelse.

HOYO AZUL I CAP CANA
Der findes meget vand i Punta Cana, men dybt 
inde i Cap Cana ressortet findes en hel speciel 
type vand. Her finder du Hoyo Azul, som bety-
der ”det blå hul” og er en ”cenote” – et fersk-
vandshul. Vandet er så blåt at det næsten vir-
ker uvirkeligt! Spring i og nyd en kølig 
dukkert, der med garanti vil give dig en san-
seoplevelse for livet. 

PUNTA CANA GUIDE 
En dansk guide til paradis er til dig, 
der skal på ferie i Punta Cana og gerne 
vil vide lidt om destinationen på 
forhånd. Find information og 
inspiration til bl.a.  restauranter, 
udflugter, golfbaner og natklubber og 
få samtidig en masse nyttige rejsetips. 

Se mere på danskpuntacanaguide.com



4646 GOLFERSGLOBE

I Thailand findes der en stor koncentration af 
golfbaner både omkring Bangkok, Hua Hin, 
Pattaya og Phuket.

Selvom det er de færreste skandinaver, der opfat-
ter Bangkok, som en decideret golfdestination, 
så findes der rent faktisk mere end 50 golfbaner 
rundt om den thailandske hovedstad. 

I vores Thailandguide finder du også golfbaner fra 

Nordthailand, der vel nok er det mest oversete 
golfområde. Og det er faktisk en skam. For i de 
smukke, bjergrige områder længst mod nord fin-
des nogle fantastiske golfbaner, som tilmed kan 
spilles til særdeles rimelige greenfee priser.
 
Golfguiden, som du kan læse via linket her på 
siden, er ikke nogen helt almindelig guide. Da vi 
skulle lave guiden, kontaktede vi nemlig Thai-
land-eksperten, Daisuke Kato. Mr. Kato er oprin-

Guide 
Thailands 20 bedste golfbaner

Med mere end 250 golfbaner fordelt ud over 
hele landet er Thailand én af Asiens mest 
attraktive golfdestinationer. Hvert år besøger 
mere end 125.000 danskere ‘Smilets Land’,  
og mange kommer hertil for at spille golf. 
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spille netop disse baner. Samtidig var det en 
betingelse, at banerne skulle være åbne for green-
fee gæster. 

Med denne golfguide i hånden er det nu blevet 
lettere at foretage et kvalificeret valg, når du 
skal vælge golfbaner til din næste golfrejse til 
Thailand. 

Rigtig god fornøjelse! 

deligt fra Japan, men har boet i mere end 10 år i 
Thailand. I den periode har han besøgt samtlige 
af Thailands golfbaner. 

Vi stillede Mr. Kato den opgave, at udvælge 20 golf-
baner, som han ville spille, hvis han skulle invi-
tere tre af sine bedste venner med ud i en 4-bold? 

Følgende kriterier skulle indgå i vurderingen; 
beliggenhed, layout samt totaloplevelsen ved at 

Find guiden 
online.

Klik her!
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Får du lyst til at 
spille golf her?

Dominikanske Republik - Punta Espada hul 12 & 13 
Top 100 bane i verden - Jack Nicklaus Signature Course

Hvis dette foto ikke har vækket din rejselyst – så se denne video

Golfbreaks er et af verdens største golfrejsebureauer  
som har eksisteret 20 år i England – og 3 år i Danmark. 

Du kan vælge mellem 2.500 golfbaner og hoteller i hele verden. 
Vi arrangerer alt fra short breaks, long stays, skræddersyede ture  
og turneringsrejser. Se mere på www.golfbreaks.dk

Vi har naturligvis også golfrejser til Dominikanske Republik. 
Vi kan sammensætte din rejse med alt – fly, transfer, golf og hotel.
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KLIK HER! Eller ring 78 77 98 90 og lad os lave et tilbud til dig på en drømmegolfrejse til Dominikanske Republik
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Golf og storbyoplevelser 
– i Prag
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Der findes i dag godt og vel 100 golfbaner i Tjekkiet.  
De mest populære områder er ved Brno, Ostrava og ved 

kurbyen Karlovy Vary et par timers kørsel vest for Prag. 
Vil man undgå for megen rejseaktivitet, og samtidig 
kunne opleve Tjekkiets hovedstad, kan man meget 

passende holde sig til banerne omkring Prag, i øvrigt det 
område, der oplever den største stigning i antallet af 
golfturister. Tag med på vores rundtur, hvor du bliver 

guidet rundt blandt de bedste golfbaner omkring Prag. 
.

Af Søren Barnak | Foto: PR



5252 GOLFERSGLOBE

Mange steder hører man golfsporten i 
Tjekkiet omtalt som en ung sport. Men 
det er faktisk ikke tilfældet for allerede i 

1904 blev der spillet golf i Karlovy Vary.

Men, som i så mange andre østeuropæiske lande 
var golfsporten ikke noget, der fik smilet frem 
hos de kommunistiske ledere. Og først efter selv-
stændigheden i 1993 er der langsomt kommet 
mere og mere fokus på golfsporten som katalysa-
tor for turismen. 

Tjekkiet blev i 2007 udråbt som ’The Undiscove-
red Golf Destination of the Year’ og landet kaldes 
nu også for Europas nye golfdestination. 

EN PERFEKT GOLFDESTINATION
Det er langt fra alle golfdestinationer, hvor det 
kan tilrådes at spille på ankomstdagen. Dels 
kan flyveturen være lang og anstrengende, og 
dels kan transporttiden fra lufthavn til golfbane 
betyde, at der ikke skal meget forsinkelse til, for 
at man ikke kan nå at spille en 18-hullers runde.
 
Men sådan er det ikke, når man rejser til Prag. 
Med en tidlig morgenflyver lander man tids nok 
i Vaclav Havel lufthavnen til, at man kan nå ud 
til eksempelvis Albatross Golf Resort, der kun 
ligger en halv times kørsel fra lufthavnen. 

Albatross Golf Resort, der åbnede i 2009, er en af 

Tjekkiets topbaner. De senere år har banen flere 
gange været benyttet til turneringer på Europa 
touren, og en ny hovedsponsoraftale har for 
nylig sikret, at golfanlægget skal lægge græs til 
D+D REAL Czech Masters helt frem til 2023. Alba-
tross-banen er en af de mest udfordrende baner i 
Tjekkiet, så drømmer man om at blive testet på 
europatour niveau, så bliver man ikke skuffet 
ved et besøg på Albatross Golf Resort, der tilmed 
også råder over nogle fremragende trænings-
faciliteter. 

TJEKKIETS BEDSTE GOLFHUL
Det er ikke muligt at overnatte på Albatross Golf 
Resort, men det kan man til gengæld på Greensgate 
Golf & Leisure Resort, der ligger godt en times 
kørsel sydvest for Prag. Resortet, der tidligere 
hed Golf Park Plzeň, ligger i skønne landlige 
omgivelser, og i forbindelse med golfbanen er der 
i nogle smukke, gamle bygninger indrettet en 
række dobbeltværelser. Der findes også en 
restaurant på stedet, og ellers er der ikke langt 
ind til Pilzen, hvor man finder Tjekkiets berømte 
bryggeri af samme navn.

“…og ellers er der ikke langt ind 
til Pilzen, hvor man finder 
Tjekkiets berømte bryggeri  

af samme navn”

Greensgate Golf & Leisure Resort
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Greensgate Golf Course åbnede 
i 2004 og har flere gange været 
benyttet af Ladies European 
Tour. Det er et flot golfanlæg, og 
banens signaturhul er par 
3-hullet, 11. hul, der med en 
ø-green har været kåret som 
Tjekkiets bedste golfhul. I 2017 
gennemgik banen en større 
renovering, hvor bl.a. samtlige 
greens blev omlagt, og der blev 
tilføjet nye træningsfaciliteter.
Kører man tilbage mod Prag og 
svinger sydøst på ad E50 kom-
mer man til Loreta Pyšely Golf 
Resort. Resortet er et af de nyere 
golfresorts i Tjekkiet. 18-hullers 
banen åbnede i 2013 og er desig-
net af den britiske golf bane-
arkitekt Keith Preston, som bl.a. 
også har designet Albatross-banen. 

Ambitionen har været at skabe en golfbane, som 
er svær og udfordrende fra backtee, men som 
samtidig kan spilles af klubgolferen, hvis der 
rykkes frem på det ’rigtige’ teested. Og det er lyk-
kedes. Samtidig ligger banen i et smukt skovom-
råde, og det er faktisk slet ikke til at se, at den 
kun har ligget der i fem år. 

STORBYOPLEVELSER I PRAG
Et sidste stop inden næsen vendes mod Prag 
kan meget passende være Panorama Golf Resort. 

Loreta Golf Club Pysely 

Panorama Golf Resort

Resortet, der ligger 50 km sydøst for Prag, åbnede 
i 2016. Det er muligt at overnatte på stedet, og 
lige udenfor døren ligger 27 golfhuller midt i den 
smukke tjekkiske natur. 

Efter en overnatning eller to og med et par runder 
golf inkluderet, venter et par dages storby ferie i 
Prag med rig mulighed for at opleve byens kultur 
og historie. Mange vælger at besøge et af Prags 
mange bryghuse og forkæle sig selv med nogle 
gastronomiske oplevelser i det, som er blevet kaldt 
for en af Europas smukkeste hovedstæder. 
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Det er ikke kun Prags berømte bryggerier 
og den kulturhistoriske scene, som får 
turister til at rejse til den tjekkiske hoved-

stad. Også på den gastronomiske front oplever 
Prag i disse år en guldalderperiode.

En ny generation af foodies er med til at drive 
udviklingen frem. En af aktørerne er Taste of 
Prague, der tilbyder guidede foodie-ture rundt i 
Prag. Konceptet er enkelt. Man tilmelder sig én 
af de guidede ture, der har en varighed af 4 timer. 
Deltagerne samles i små grupper af højst 10 per-
soner, og undervejs både spises og drikkes der 
tjekkisk mad, øl og vin. 

’Mennesker med forskellig baggrund og rejsende, 
der søger unikke oplevelser, tilmelder sig vores 
guidede ture. På turene lærer man på få timer 
andre kulturer at kende, alt imens snakken går 
hen over bordene, og nye bekendtskaber opstår’, 
fortæller Jan, der er en af seks lokale tjekker, der 
står bag Taste of Prague. 

“Siden 2011 har Taste of Prague
introduceret deltagerne til 

både det klassiske og moderne 
tjekkiske køkken”

Foodie trips i Prag  
– spis som – og med – de lokale

Rejsetips
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Oplevelsen er særdeles auten-
tisk, og det ender altid med at 
blive en aften blandt lokale, på 
de af byens restauranter, der 
ikke er kendt af turisterne, men 
til gengæld er værdsat blandt 
byens borgere, som går op i 
Prags gastronomiske scene. 

Siden 2011 har Taste of Prague 
introduceret deltagerne til både 
det klassiske og moderne tjek-
kiske køkken. Ambitionen er 
at skabe en oplevelse, så man 
lægger Prag bag sig med en 
større indsigt og en større kær-
lighed til den tjekkiske hoved-
stad. På turene fortæller guiden 
som regel indledningsvis, at 
han eller hun i løbet af de 4 
timer, som turen varer, vil 
komme med små insidertips, 
som helt sikkert vil få delta-
gerne til at ønske, at man 
havde haft et par dage mere at 
bruge i Prag.

Undervejs bliver der smagt på den kendte Pilsner 
Urquell på en lokal pub, spist tjekkisk tapas og 
eventuelt også besøgt en lokal slagter, der 
eksempelvis disker op med steak tatar. Turene 

inkluderer også vin smagning på en af Prags 
vinbarer og en klassisk restau rant-oplevelse, 
hvor menuen kan være wienerschnitzel med til-
hørende vine fra Moravian regionen i det sydlige 

Tjekkiet. 

Aftenerne bliver som oftest 
afrundet på en af byens barer, 
hvor der serveres en gin tonic 
at gå hjem på samt lige lidt 
flere lokale specialiteter, som 
kartofler bagt i aske, og måske 
et par delikate og velsmagende 
desserter. 

TIP
På tasteofprague.com 
kan der læses mere 
om de food trips der 
udbydes og Taste of 
Prague kan også 
følges på Instagram.
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#STELLAMARISLUXE #STELLAMARISHOTELDELUXE #GUESTSLOVESUS
KÅRET TIL DANMARKS BEDSTE FIRESTJERNET HOTEL PÅ TRIVAGO.COM 2017 OG 2018

Efter en fantastisk sommer med mange timer på golf-
banen er det nu tid til ro, hygge og forkælelse med den 
du holder af eller i selskab med venner. 

STELLA MARIS byder på luksus i naturskønne omgi-
velser med smuk udsigt over Svendborg Sund. 

Et uforglemmeligt ophold med overnatning i smukke 
værelser, gastronomi i særklasse og eksklusiv forkæ-
lelse.

Vi glæder os til at byde jer velkommen!

Afslut en fantastisk 
golfsæson med et 
afslappende getaway
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Mallorca 
– Middelhavets bedste golfdestination

Park Hyatt Mallorca
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Mallorca 
– Middelhavets bedste golfdestination

For få årtier tilbage var charterturismen på Mallorca 
præget af beskæmmende hotelbyggerier, mens 

grisefesterne og den laveste fællesnævner havde kronede 
dage. I dag fremstår Mallorca anderledes eksklusiv.  

En bølge af nystraurerede finca’er og små boutique hoteller 
har skubbet udviklingen i en ny retning. Nu er det 
livsnyderophold og agriturismo, der har taget over, 
og dermed er turisterne også i højere grad moderne 
rejsende, der drømmer om store rejseoplevelser med 

indhold og kvalitet.

Af Søren Barnak | Foto: PR
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Ferieoplevelser med dybde og indsigt, langt 
væk fra turismens traditionelle epicenter, 
er blevet ’det nye sort’ på Mallorca, hvor 

også øens mere end 20 golfbaner er med til at til-
trække turister fra det meste af Europa. 

MALLORCA ER NOGET SÆRLIGT
Mallorca adskiller sig fra andre mere traditio-
nelle golfdestinationer ved at være en livstilsø, 
hvor man kan få den komplette ferieoplevelse. 

De lokale kalder det en anderledes golfoplevelse og 
mener faktisk slet ikke, at man skal sammenligne 
Mallorca med andre destinationer. For Mallorca 
kan noget særligt, som man ikke finder andre 
steder, lyder budskabet. 

Den slags udtalelser vidner om en høj grad af 
selvbevidsthed, men til trods for at Mallorci-
nerne benytter enhver anledning til at lovprise 
deres vidunderlige ø, så er budskabet endnu 
ikke trængt helt igennem, når det gælder om at 
tiltrække skandinaviske golfspillere. 

Her er det stadig golfdestinationerne på fast-
landet, der er det helt store trækplaster, og der-
for har 19 af øens lidt mere end 20 golfbaner, 
samt en række partnerhoteller, slået sig sam-
men under fællesbetegnelsen Mallorca Golf 
Island, med det formål at fremme golfturismen 
på Mallorca.

TOPBANEN I NORD
Mallorca er både blevet kaldt for en af verdens 
smukkeste øer og for ’a magic island’, og såvel 
for den almindelige turist som for golfturisterne 
er der masser af magi at komme efter. 

Afsættes der en uge, så er der rig mulighed for 
både at få spillet nogle fantastiske golfbaner og 
samtidig søge hen til de steder, hvor man finder 
nogle af de mange unikke ferieoplevelser, som 
øen har at byde på. 

Golfbanerne ligger spredt ud over det meste af 
øen. Det eneste sted, som er ’golffrit’ område er på 
den smukke, bjergrige vestkyst ved Valldemossa 
og Port de Soller.

Alcanada Golf Club er et godt sted at starte. 
Banen, der er ejet af den tyske Porsche-familie, 
og flere gange kåret som Mallorca’s bedste, har 

“GolfersGlobe rejste til Mallorca 
med en god fornemmelse af, hvad 

som ventede, men vi blev 
alligevel overvældet af den 
smukke natur, de mange 

hyggelige byer og ikke mindst 
spaniernes tilbagelænede og 

afslappede livsstil”

Alcanada Golf Club

Er man typen, der har en liste over ‘mustplay’ 
golfbaner, så vil Alcanada Golf (billedet her) og 
Son Gual med stor sandsynlighed stå på listen. 
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en fantastisk beliggenhed ud 
mod Alcudia-bugten i det nord-
østlige hjørne af øen. 

Layoutet er ret så kuperet og på 
flere teesteder står man højt 
hævet over fairways. Det gæl-
der bl.a. på par 5-hullet, 7. hul, 
der spiller 561 meter fra gul tee. 
Med vinden i ryggen og udsig-
ten til det smukke fyrtårn, skal 
bolden flyves 218 m ud over en 
stor bunker, der er strategisk 
placeret midt i fairway. Herfra 
fortsætter terrænet med at falde 
ned mod greenen. 

Med vanlig tysk grundighed 
arbejdes der konstant på at for-
bedre forholdene for både med-
lemmer og gæster. Derfor holdes banen lukket 
hen over den kommende vinterperiode, for at 
man kan omlægge samtlige 18 greens, renovere 
buggystierne samt nyindrette klubbens proshop, 
så alt er klart, når golfsæsonen indledes i det tid-
lige forår 2019. 

MICHELINSTJERNER I ALCUDIA
Alcudia-bugten er kendt som børnefamiliernes 
ferieparadis. Det skyldes hovedsageligt den flere 
kilometer lange lavvandede sandstrand, hvor 
turisterne flokkes på de lange sommerdage. 

Vælger man at tilbringe et par dage i området for 

Vanity Golf Hotel 

Club de Golf de Son Servera

at spille Alcanada-banen mere end blot én 
enkelt gang, så er Vanity Golf et lokalt ’adult 
only’ hotel, som ikke ligger langt fra golfbanen. 
Hotellets største kvalitet er helt sikkert belig-
genheden direkte ud mod Alcudia-bugten. Den er 
ganske enkelt fantastisk og giver rig mulighed 
for, at man både kan snuppe sig en tidlig mor-
gen- og en sen aftendukkert. 

En anden god grund til at overnatte i Alcu-
dia-området er, at det giver mulighed for at 
besøge byens michelinrestaurant eller i det 
mindste bistroen, som ligger i samme bygning. 

Maca de Castro ejes af Mallorcas 
første kvindelige chefkok, Maca-
rena de Castro. I stueetagen dri-
ver familien en bistro, og når 
det regner på præsten, så dryp-
per det som bekendt på degnen. 
Det betyder, at selvom feriebud-
gettet ikke er til et besøg på 
Michelinrestauranten på 1. sal, 
så er der alligevel mulighed for 
at få sig en uovertruffen spise-
oplevelse i bistroen, hvor der 
eksempelvis serveres 2 retter 
med tilhørende vine for kun 50 
euro. 

’THE PINE TRAP’
Da GolfersGlobe besøgte Mal-
lorca, tog vi turen fra Alcudia 
ned langs Mallorcas østkyst. 
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Næste stop var Club de Golf Son Servera, der er 
Mallorca’s næstældste golfbane. Klubben kunne 
i 2017 fejre 50 års jubilæum, og det er samtidig 
øens eneste golfklub, hvor ejerskabet ligger hos 
medlemmerne. Det forhold sætter sit præg på 
klubben, hvor stemningen er anderledes fami-
liær. 

Klubbens 18-hullers bane er anlagt ad to 
omgange, og de to sløjfer byder på vidt forskel-
lige golfoplevelser. Det er på banens første 9 hul-
ler, at man finder de berømte signaturhuller. Her 
hentydes der til hulforløbet fra 3-7. hul, som klub-
ben, som et lille markedsføringstrick, har døbt 
’The Pine Trap’. Det siges at hulforløbet er inspi-
reret af PGA National’s ’The Bear Trap’, hvor der 
hvert år spilles Honda Classic på den amerikan-
ske PGA Tour. 

Jack Nicklaus, der har stået bag en løbende for-
bedring af PGA National-banen i Florida, har 
udtalt at disse huller er der, hvor et mesterskab 
enten bliver vundet eller tabt.

Dette ’statement’ bruges nu også om ’The Pine 
Trap’ i Club de Golf Son Servera, og selvom Nick-
laus hverken har designet eller spillet hullerne, 
så giver det god mening. For hullerne, der er 
omgivet af en skov af høje pinjetræer, er vitterlig 
teknisk krævende. Der er ingen som helst tvivl 
om, at netop disse huller er de mest interessante 

huller på golfbanen i Club de Golf Son Servera. 

EN BID AF PARADIS
På Mallorca findes der et enormt udvalg af 
5-stjernede luksushoteller, som hver på deres 
måde byder ind med unikke hoteloplevelser. I 
sommeren 2017 åbnede Park Hyatt hotelkæden 
deres første hotel på Mallorca og dermed blev der 
sat nye standarder for, hvad man kan forvente 
sig af et ophold på hoteller i den kategori.  

Park Hyatt Mallorca ligger i Canyamel-dalen på 
Mallorca’s nordøstlige side. Vi checkede ind til 
en overnatning, der sjældent er oplevet bedre. 
Hotellet er bygget op som en lille spansk 
landsby. Værelserne ligger i små bygninger oppe 
langs med bjergsiden, mens reception, restauran-
ter og bar er samlet centralt nedenfor de øvrige 
hotelbygninger. Fra mange af de i alt 142 luksu-
riøse oversize værelser er der udsigt til bjergene 
og det smukke omkringliggende landskab. 

Park Hyatt Mallorca leverer virkelig en hotelop-

“Da vi forlod hotellet næste 
morgen var det som at blive revet 

ud af baronens seng, men vi 
havde heldigvis flere gode 

oplevelser i vente”

Son Gual Golf
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levelse ud over det sædvanlige, 
hvor serviceniveauet er helt i 
top, og udbuddet af restaurant-
oplevelser er i en klasse for sig. 
Gæsterne kan vælge mellem en 
asiatisk inspireret restaurant, 
en stemningsfyldt tapasbar, 
med mulighed for siddeplads  
i baren, samt en restaurant, 
hvor menukortet hovedsageligt 
består af spanske og lokale ret-
ter fra Mallorca. Da vi forlod 
hotellet næste morgen, var det 
som at blive revet ud af baro-
nens seng, men vi havde hel-
digvis flere gode oplevelser i 
vente. 

MALLORCA’S SWEETSPOT
På den sydlige del af øen ligger 
hovedbyen Palma de Mallorca. I dette område fin-
des den største koncentration af golfbaner, og 
tæt ved lufthavnen ligger endnu en tyskejet 
bane, Son Gual-banen.

Son Gual er en sand perle og uden diskussion én 
af Mallorcas bedste golfbaner. Banen, der åbnede 
i 2007, er designet af den tyske golfbanearkitekt 
Thomas Himmel, som med vanlig tysk akkura-
tesse har skabt et opsigtsvækkende golfanlæg. 
Anlægget holder et utroligt højt niveau og har 
nogle greens, som tidligere Ryder Cup kaptajn 
(2006) Ian Woosnam har sammenlignet med gre-
ens på selveste Augusta National. Greens er med 

Son Muntaner Golf

Real Golf de Bendinat 

andre ord mere end almindeligt kuperede og ofte 
er de placeret på tværs af spilleretningen.

Det internationale golfmagasin Golf World Maga-
zine har kåret Son Gual som Mallorcas bedste 
bane og til den 9. bedste golfbane i Spanien.

Ikke langt fra hverken Son Gual eller lufthav-
nen finder man et andet af Palma de Mallorca 
områdets mange resorthoteller. På et højdedrag 
lige udenfor Palma ligger Sheraton Mallorca Ara-
bella Golf i et eksklusivt område. Til resortet 
hører der hele tre golfbaner, Son Muntaner, Son 
Quint og Son Vida.

Banerne byder på hver deres 
golfoplevelse. Golf Son Munta-
ner regnes for at være mester-
skabsbanen, og efter en større 
renovering tilbage i 2016 er den 
da også en fornøjelse at få prø-
vet kræfter med. Son Vida banen 
er måske den mest under-
vurderede af de tre baner. Det 
må siges at være en fejlvurde-
ring. Godt nok er der ikke tale 
om nogen stor mesterskabsbane, 
men en runde på Mallorcas æld-
ste golfbane er bestemt værd at 
tage med. 

Sheraton Mallorca Arabella Golf 
er en af øens klassikere. Et flot 
hotel med en gennemført stil. 
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Der spises særdeles godt på hotellet, men vil 
man ud og prøve kræfter med gourmetscenen i 
Palma de Mallorca, så ligger byen kun 10 minut-
ters kørsel væk. 

Inden turen gik tilbage mod Danmark spillede 
vi Real Golf de Bendinat, som viste sig at være 
et rigtig godt bekendtskab. De sidste 9 huller 
skulle ifølge starteren være de bedste, men det 
var vi nu ikke enige i. 

Vi syntes faktisk, at samtlige 18 huller var rigtig 
gode, og mens de første 9 huller havde karakter 

af en parkbane med flotte huse langs med fair-
ways, så var afslutningshullerne mere afsides 
beliggende med store højdeforskelle og smukke 
udsigter. 

Efter runden fandt vi lige akkurat tid til at 
snuppe en kop kaffe i det hyggelige klubhus, 
der blev bygget i 1986, men som er indrettet i 
en stil og med en patina, så det virkede, som om 
årstallet for byggeriet kunne have været 1886. 

For at vende tilbage til starten, så var der en gang, 
hvor det at rejse til Mallorca nærmest var pinligt 
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Real Golf de Bendinat

og noget, man helst ikke pralede af. Sådan er det 
bestemt ikke længere. Mallorca fremstår i dag 
som Middelhavet perle. En ø med masser af smuk 
natur, vidunderlige strande og med en overflod af 
gode restauranter. 

Vi blev begejstret for, hvad vi så, og det er bestemt 
ikke sidste gang, vi pakker golfkøllerne og tager 
til Mallorca. Alene det faktum, at der findes mere 
end 20 golfbaner på øen, er jo grund nok til at 
vende tilbage en anden god gang. 

FAKTA
På vores rundrejse besøgte vi også 
Protur Biomar Gran Hotel, Iberostar 
Playa de Palma og Lindner Golf & 
Wellness Resort Portals Nous. 

Vil du læse mere om disse tre hoteller 
og golf på Mallorca kan du finde mere 
info på GolfersGlobe.com eller på 
Mallorcagolfisland.com
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VIND!
Golfophold for 2 personer 

på Mallorca 

DEN HELDIGE VINDER KAN SE FREM TIL FØLGENDE:

 4 NÆTTER INKL. MORGENMAD PÅ ME MALLORCA 

  2 GREENS FEES TIL REAL GOLF DE BENDINAT, GOLF SON TERMENS  
& T GOLF & COUNTRY CLUB

KONKURRENCE
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Klik her! For at deltage i konkurrencen

REAL GOLF DE BENDINAT
Real Golf de Bendinat er en flot park-
bane der byder på et kuperet og udfor-
drende layout. Fra banen ses Bendinat 
Castle, og klubbens præsident er ingen 
ringere end Juan Carlos I, der var Spa-
niens konge indtil 2014.

ME MALLORCA
ME Mallorca er et flot 4-stjernet og nyrenoveret hotel med en skøn 
beliggenhed ud mod stranden og med udsigt til Middelhavet. 
Golfbanerne ligger indenfor 30 minutter fra hotellet.  

GOLF SON TERMENS
Golf Son Termens ligger for foden af 
Tramuntana bjergkæden ikke langt fra 
Valldemosa. Banen regnes blandt de 
bedst beliggende golfbaner på Mallorca.

T GOLF & COUNTRY CLUB
T Golf & Country Club er en smuk park-
 bane, der genåbnede i oktober 2018 
efter en større renovering af hele golf-
anlægget.
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Af Søren Barnak | Foto: PR

På Mallorca findes der 9 restauranter, som 
alle har fået tildelt én af de eftertragtede 
michelinstjerner. En af disse er Maca de 

Castro, der ligger i Alcudia i det nordøstlige 
hjørne af øen. 

I køkkenet regerer den lokalfødte Macarena de 
Castro, som var Mallorca’s første kvindelige kok, 
der fik tildelt en michelinstjerne. Det skete i 
2012. Macarena de Castro blev allerede som 
23-årig chefkok på Restaurante Jardín, men har 
også i sine unge år arbejdet for nogle af verdens 
førende michelinkokke.  

I samme bygning som Maca de Castro findes til-
med Bistró del Jardín og Danny’s Gastrobar. 
Sidstnævnte er et særdeles folkeligt og afslappet 
foretagende, og også stedet, hvor man hænger ud 
og mødes på vej hjem fra stranden. 

På en rejse til Mallorca havde GolfersGlobe en 
enkelt overnatning i Alcudia og havde om afte-
nen booket bord på Bistro Jardin. 

“Sådan et sted, hvor kokken med 
entreprenant kogekunst formår at 

give gæsterne små gyldne stunder”

Bistro Jardin  
– et avant-garde køkken på bistro-niveau

Restaurantanmeldelse
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Macarena de Castro er blevet 
hædret for at sætte sit eget per-
sonlig præg på det traditionelle 
mallorcinske køkken og løfte 
det op i de højere luftlag. Stedet 
er blevet kaldt for et avant-
garde køkken på bistro-niveau. 

Det siger ikke så lidt, og det var 
derfor også med en vis spæn-
ding, at vi ankom til den lille 
hyggelige bistro. Vi tænkte, at 
det var rimeligt at antage, at 
niveauet for de retter, som ser-
veres på bistroen har en snert 
af michelinstøv over sig, når de 
nu udgår fra selvsamme køk-
ken, som er blevet hædret af 
Michelin. 

Det viste sig at holde stik. Vi 
fik bord udenfor på den over-
dækkede terrasse og kom i de 
efterfølgende timer til at opleve 
en spansk bistro smækfyldt med latino-stem-
ning og godt håndværk. Sådan et sted, hvor kok-
ken med entreprenant kogekunst formår at give 
gæsterne små gyldne stunder. 

Som man sikkert godt kan fornemme, så blev 
aftenen særdeles vellykket, og vi blev i den grad 
forkælet med nogle fantastiske spiseoplevelser. 

Efter den indledende øvelse med at få serveret 
lidt brød og lokal produceret olivenolie fik vi ser-
veret to himmelske retter. Først stod den på gril-
let blækstrutte på en bund af mosede kartofler, 
der var dryppet med sort oliven mayonesa.

Til hovedret fik vi serveret langtidsstegte lamme-
skuldre, der indgår som en af de 
klassiske serveringer i mange 
af Mallorca’s restauranter. Retten 
bygger på traditioner og gamle 
tilberedningsformer, og på Maca 
de Castro var den særdeles vel-
lykket. 

Aftenen bød på en fyrstelig  
op  le   v else med nogle raffinerede 
smags oplevelser, og da regnin-
gen kom, lød den på 400 kr. per 
person inkl. et par glas vin. 

Maca de Castro må i den grad 
siges at være en bistro med 
stamsteds-potentiale, og vi tak-
kede af og forlod stedet stærkt 
opsatte på at sprede budskabet 
til alle, som på deres vej skulle 
komme forbi Alcudia-bugten på 
Mallorca. 
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Golf og middelalderby 
i nordisk topklasse
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En rejse til den svenske ø Gotland er et sandt 
bombardement af indtryk, man bør være forberedt på.  
Det ene øjeblik betages man af den rå natur, det næste  

af historiens uudslettelige spor, og for golfspillere  
er især ét bekendtskab hele rejsen værd.

Af Bent Stenderup | Foto: Jacob Sjöman
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Har man som kræsen golfspiller først 
besluttet sig for at besøge Sveriges stør-
ste ø, ja, så bliver man rigeligt belønnet 

for sin planlægning og nysgerrighed. Der findes 
fem 18-hullers golfbaner på Gotland, men banen 
alle taler om er Visby Golf Klubb. Banen, der er 
blevet kaldt for Sveriges mest komplette golf-
bane, ligger yderst på Kronholmen, 25 km syd 
for Visby. Klubben råder over en 18-hullers 
mesterskabsbane samt en fuldt udbygget 9 huls 
bane. De første 18 huller er fra 1958 og blev oprin-

delig designet af Nils Sköld og Peter Nordwall. 
Senere, fra 2007-09, har banen undergået væsent-
lige ændringer og er forbedret af de tidligere 
tour spillere Pierre Fulke og Adam Mednick. 

“Skulle jeg vælge een bane  
at spille på resten af mit liv,  

så blev det Visby”

Foto: Jacob Sjöman
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hele kloden. En af de mest respekterede sagde 
ligeud: ’Skulle jeg vælge een bane at spille på 
resten af mit liv, så blev det Visby’. Og han 
havde ellers netop vurderet 1000 af verdens 
allerbedste baner! Banen er en æstetisk nydelse, 
og kun takket være beliggenheden dér langt 
ude i Østersøen formår man at styre invasionen 
udefra og holde banen i ypperlig stand. Når man 
slutter sin golfrunde efter 18 uforglemmelige 
huller, er den første umiddelbare reaktion: ’Kan 
jeg få en runde mere, tak’. 

”En blandning av Skottland och Portugal på ett 
och samma ställe”. Sådan beskrev golf- og 
ishockeylegenden Sven Tumba Visby Golfklubb 
i midten af 1980’erne, og det er faktisk meget 
rammende for en seasidebane med indslag af 
klassisk skotsk linkskarakter og forblæste træer 
og buske. Sæsonen er forbavsende lang, som regel 
med åbne greens fra marts til november. Golf 
Digest rangerer Visby GK som nr. 2 i Sverige, nr. 
25 i Europa, og er her på linje med flere andre af 
de toneangivende bedømmere af golfbaner over 

Visby GK yderst på Kronholmen er en 
æstetisk nydelse og bliver med rette betragtet 

som én af de største golfoplevelser i Norden.
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Nordens vel nok bedst bevarede middelal-
derby er Visby på vestsiden af Gotland. 
Selvom Visby’s indre by er på Unesco’s 

verdensarvsliste, er der intet museumsagtigt 
ved byen. Det er i den grad en by, hvor alminde-
lige mennesker bor. Går man en tur i Visby 
Innerstad ved aftentide, er der noget hyggeligt 
ved den middelalderlige stemning, som den 
dæmpede gadebelysning er med til at under-
strege. Man imponeres af de gamle ruiner og de 
flot istandsatte huse; man er ikke i tvivl om, at 
der værnes om byen. Står man tidligt op, kan 
man på sin morgenvandring gennem byen kon-
statere, at her vågner byen ligesom alle andre 
byer, haver skal ordnes, børn skal i skole, andre 
skal på job, øl skal brygges osv.... 

De smukke huse ligger som en integreret del 
indenfor bymuren, nogle af dem er endda en del 

af muren. Andre benytter muren som skel i bag-
haven, andre igen sætter deres havemøbler ind i 
murens hvælvinger. Visby Innerstad er en by, 
hvor folk bor, lever og arbejder. Byen ligger på 
kuperet grund, og hvis man går op på den øverste 
del over domkirken, belønnes man med et fantas-
tisk syn ud over tage, tårne og vand. Ingen tvivl 
om, at Visby er en turistmagnet i høj sæsonen, 
dét vidner mange spændende butikker om med 
bl.a. omfattende souvenirsalg og produkter af det 
berømte gotlandske får, gutefåret. Men vælger man 
at besøge Sveriges største ø og middelalderbyen 
Visby blot en anelse uden for den absolutte høj-
sæson, så får man nærmest hele herligheden for 
sig selv.

GOTLAND LOKKER TURISTERNE TIL
Årstiderne på Gotland er forskudt i forhold til det 
øvrige Sverige. Forklaringen er måske ikke så 
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Nutidens turister, Gotlands vigtigste aktiv, til-
trækkes især af de vidtstrakte badestrande, den 
smukke natur og af en lang række historiske 
seværdigheder, som Visby, med nordeuropas 
bedst bevarede bymur, de mange rigt udsmyk-
kede kirker, af hvilke der med sikkerhed er toog-
halvfems, samt ikke mindst af spændende og 
eventyrlige naturoplevelser. 

Den 700 år gamle Visby Ringmur 
med tårne og porte er over 3 km 

lang og omkring 11 meter høj. 

lige til, men placeringen i Østersøen, i læ af det 
svenske fastland, giver dog et fingerpeg om, 
hvor den skal søges. At nedbøren tilmed er ringe, 
er vel ikke så ringe endda. Fladt landskab og 
kalkrig undergrund bevirker, at øen ikke har 
større vandløb men pudsigt nok en særdeles 
artsrig flora. De synlige dele af Gotlands under-
grund består mest af mergel, kalksten og sand-
sten, og øen er fattig på egentlige landsbyer, 
således er kalkstensområderne midt på øen uan-
vendelige til bebyggelse. Gotland har gennem 
tiden grundlæggende været et landbrugsland, til 
tider godt suppleret med industri samt indtæg-
ter fra fiskeri og søfart. Da handelen på Øster-
søen kom i hænderne på tyske købmænd, blev 
Visby en tyskpræget hansestad, hvis store køb-
mandsgårde blev skærmet fra oplandet med en 
vældig 3,4 km lang og på sine steder 11 meter høj 
ringmur fra 1288. 

Foto: Emelie Asplund/imagebank.sweden.se

“Andre benytter muren som 
skel i baghaven, andre igen 
sætter deres havemøbler ind 

i murens hvælvinger”
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Japan 
 – eventyrlige golfoplevelser  

i Solens Rige
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En golfferie i Japan er ikke ligefrem det første 
man kommer til at tænke på, når talen falder 

på golfdestinationer i Asien. Det er vist de 
færreste, der kender nogen, der har været på  
en golfferie i Japan, og GolfersGlobe satte sig 
derfor for at undersøge mulighederne for at 
tage på en golfferie til Solens Rige. Det blev  
en mindeværdig rejse, der på mange måder 

både overraskede og begejstrede. 

Af Søren Barnak  | PR Foto

Mount Fuji er Japans 
højeste bjerg (3.776 meter). 
Fuji kan ses fra mange af 
de nærliggende golfbaner. 
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Det har længe været kendt, at Japan skal 
afholde OL i 2020, hvor golf som bekendt 
vil være en del af det olympiske program. 

Udsigten til det har fået Japans turistmyndighe-
der til at indlede en charmeoffensiv, der skal 
være med til at udbrede kendskabet til japansk 
golf. 

Måden at gøre den slags på er bl.a. at invitere 
den internationale presse på besøg. En invita-
tion dumpede også ind i mailbakken hos Golfers-
Globe, som kvitterede med et ja tak!

Vi havde hørt mangt og meget om den japanske 
kultur, der efter sigende skulle være det, man 
godt kan tillade sig at kalde for en kompleks 
størrelse. Japanerne er kendt for at være et kon-
trolleret folkefærd. Svære at komme ind på livet 
af og svære at kommunikere med, da kun få 

japanere taler et forståeligt engelsk. Det sidste 
viste sig delvist at være tilfældet, men vi fandt 
også ud af, at japanerne rent faktisk er langt 
mere åbne og imødekommende, end vi går og 
forestiller os her i Vesten. 

Vi havde selvfølgelig også hørt om, at golfspor-
ten primært var noget, som blev dyrket i flere 
etagers høje driving ranges midt inde i storby-
erne, samt at green fee prisen på de fleste golfba-
ner var lige så høje som Mount Fuji. 

Men vi blev hurtigt klogere. For godt nok findes 
der i omegnen af 5.500 driving ranges i Japan, 
men samtidig findes der altså også omkring 
2.300 golfbaner. Det gør faktisk Japan til det 
næststørste land i verden, når det gælder antal-
let af golfbaner. Kun i USA findes der flere baner. 



7979GOLFERSGLOBE

try Club i udkanten af Tokyo engang kostede 6 
mio. kr. Det var dengang for et par årtier siden, 
hvor sporten oplevede en boomende interesse.

Da golfsporten var på sit højeste, var der 
omkring 14 mio. registrerede golfspillere i Japan, 
og indtil for 10-15 år siden blev der stadig bygget 
nye golfbaner, selvom antallet af registrerede 
golfspillere var i frit fald. I dag har antallet af 
officielt registrerede golfspillere stabiliseret sig 
omkring 7 mio. ud af en befolkning på næsten 
130 mio. 

NEDGANG FOR JAPANSK GOLF
Selvom golfsporten i Japan har lange traditio-
ner, så har det hidtil været forbeholdt samfun-
dets øverste klasser, og sporten har på ingen 
måder været, hvad man kan kalde for en folke-
sport. Golfklubberne var et sted, hvor de rige 
boltrede sig, og hvor forretningsmænd plejede 
deres netværk og gjorde forretninger. 

Der findes mange historier om japanere, der, når 
de blev ansat i en ledende stilling i en større 
japansk virksomhed måtte skrive under på, at 
de kunne spille golf eller i det mindste viste 
interesse for at lære den ædle sport, så golf og 
business kunne gå hånd i hånd.

At golfsporten var for et fåtal fremgår ganske 
klart, da vores japanske værter fortalte os, at et 
medlemsskab af den eksklusive Koganei Coun-

“Den japanske golfkultur er  
så meget anderledes end hvad  

vi er vant til”

Shuzenji Country Club
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Golf appellerer ganske enkelt ikke 
til japanerne på samme måde som 
tidligere. Og slet ikke til de unge. 
Spørger man dem hvorfor, lyder 
svaret, at sporten er for tidskræ-
vende og svær at få til at gå op 
med et velfungerende arbejds- og 
familieliv. En del af forklaringen 
er også, at golfbanerne typisk lig-
ger et stykke udenfor byerne, og da 
mange unge japanere bor i storby-
erne uden adgang til bil, så er det 
vanskeligt at komme dertil. Samti-
dig er kulturen anderledes, end vi 
kender det, og en runde golf i 
Japan tager typisk 5-6 timer. 
 
SELVKØRENDE BUGGIES
I mange år har golfsporten i Japan 
primært været for japanere, og 
golfturisterne kom primært fra 
nabolandene. En decideret interna-
tional golfturisme var et næsten 
ikke eksisterende fænomen. Men 
nu blæser der altså nye vinde over 
solens rige. Japan vil tiltrække 
udenlandske golfturister fra lande 
længere væk end Korea og Thai-
land, og selvom udviklingen fore-
løbig går langsomt, så gøres der en 
helhjertet indsats fra myndighe-
dernes side. 

To af de områder, som går forrest og skubber til 
’markedsføringshjulet’ er Mie og Shizuoka-præ-
fekturene. Begge præfekturer ligger i den cen-
trale del af Japan, blot et par timers kørsel fra 
Tokyo.

Mie og Shizuoka-præfekturene råder tilsammen 
over godt 160 golfbaner. Da godt og vel tre fjerde-
dele af Japan består af bjerge ligger mange af 
banerne i et bjergrigt og kuperet terræn, hvor det 
naturlige landskab har skabt optimale betingel-
ser for at anlægge nogle ofte ret så spektakulære 
golfbaner.

De fleste golfbaner kræver, at der bruges buggy. 
Men det gør såmænd heller ikke så meget, når 
man er på ferie. Det eneste man bare skal være 
klar over, at brugen af buggies som regel udeluk-
ker muligheden for at blive lukket igennem en 
forangående, langsomt spillende 4-bold. På 
mange baner er buggies nemlig automatiserede 

køretøjer, der møjsommeligt triller afsted på de 
kabelbelagte buggy-stier. De kan startes og 
standses ved hjælp af en fjernkontrol, men kan 
ikke forlade buggy-stien. Med andre ord, så bli-
ver man helt automatisk på sin plads i rækken 
og venter tålmodigt på dem, der spiller i bolden 
foran.

FØRSTEKLASSES BJERGBANER
På vores tur besøgte vi nogle af områdernes bed-
ste golfbaner, og runderne i Nemu Golf, Shuzenji 
Country Club og Izu Heights Golf Club bød på 
nogle enestående golfoplevelser. Den japanske 
golfkultur er så meget anderledes, end hvad vi 
er vant til, og ofte var dette med til at gøre gol-
frunden til noget specielt. 

De selvkørende golfbuggies var et af de mere 
interessante indslag, men også japanernes vane 
med at tage en pause efter ni huller og køre i 
klubhuset for at spise lunch, var noget helt nyt 
for os. Men det var faktisk ikke så tosset endda, 
når man nu er på golfeventyr på den anden side 
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af kloden. I pausen mellem de to sløjfer fik vi 
serveret ramen, nudler, misosuppe, grillede 
grøntsager, dampet laks med tang og grøn te, for 
så 45 minutter efter at være klar til dagens sidste 
9 huller. 

På flere af banerne havde vi udsigt til det 
berømte Mount Fuji, der med 3.776 meter er 
Japans højeste bjerg. Andre steder spillede vi 
rundt om og forbi fritgående råvildt.   
 
Endelig var der Izu Heights Golf Club, som ligger 
godt 600 meter over havets overflade. De første 9 
huller er udlagt som linksbane. En pudsig stør-
relse, når man nu befinder sig så langt oppe i 
højderne, men ikke desto mindre var det en fan-
tastisk golfoplevelse. Langs med fairways var 
designet præget af en masse pukler, som helt 
naturligt ledte tankerne hen på britiske linksba-
ner. Vores vært var dog af en lidt anden opfat-
telse. ’Look at the shape of the course. Like a 
womans body’, lød det fra den storsmilende 
manager, som fulgte os på runden. 

GOLF I JAPAN ER NOGET SÆRLIGT
Japan er indiskutabelt et land 
med X-faktor, og en af de mest 
spændende golfdestinationer vi 
har besøgt til dags dato. En golfde-
stination som appellerer til den 
almindelige golfturist, der vil prø-
vet noget nyt og anderledes. Men 
også en destination der virker til-
lokkende for den ægte golf con-
naisseur, der i sin evige jagt på 
nye destinationer, og unikke rejse-
mål, ikke kan andet end at blive 
begejstret over et besøg i Japan. 

Efter at have rejst rundt og oplevet 
landets fantastiske kultur, nåede 
vi frem til den konklusion, at man 
ikke udelukkende skal rejse til 
Japan for at spille golf. Dertil har 
Japan som turistmål alt for meget 
andet, som også skal opleves. 

Generelt oplevede vi, at naturen 
var enestående og anderledes, 
langt ud over,hvad man ellers er 
vant til. Layoutet på golfbanerne 
kunne man ikke andet end beun-
dre, og beliggenheden oppe i bjer-
gene gav tit nogle særdeles udfor-
drende og sjove teeslag. Efter alt 
det man har hørt omkring golf i 

Japan, så skulle man tro, det var dyrt at spille 
en runde golf. Men det viste sig ikke at være til-
fældet. Med green fee priser på mellem 60-90 
euro er det faktisk muligt at spille nogle rigtig 
flotte golfbaner uden at ødelægge feriebudgettet.

Japanerne var utroligt venlige og imødekom-
mende, men rejser man som turist på egen hånd, 
skal man være klar over, at det kan være van-
skeligt at begå sig i mødet med de lokale. For 
selvom golfklubberne nu viser interesse for 
udenlandske golfturister, så tilbyder mange 
klubber fortsat ikke online tee time booking. 
Klubbernes hjemmesider er typisk kun på 
japansk, og personalet de steder, hvor man kom-
mer frem, taler ofte kun sporadisk engelsk. Men 
bookes der gennem en agent eller et rejsebureau, 
der tilbyder grupperejser med guideservice, ja så 
ligger de eventyrlige oplevelser og venter lige 
for snuden af en. 

Izu Heights Golf Club



8282 GOLFERSGLOBE

Er man taget på golfferie til Japan kan man 
ikke undgå at stifte bekendtskab med et 
Onsen (温泉) eller hot spring, som det også 

kaldes. Hot springs er varme kilder, der udsprin-
ger fra undergrunden nær områder med vul-
kansk aktivitet, og da Japan er et vulkansk 
aktivt land, findes der hot springs stort set alle 
steder.

Hot springs har i århundreder været en fælles 
badekultur for japanerne. En badekultur, der 
bygger på ældgamle traditioner. Faktisk menes 

de ældste hot springs at være mere end 3.000 år 
gamle. Oprindeligt blev hot springs benyttet som 
udendørs offentlige badesteder (rotenburo), hvor 
de lokale mødtes og landsbyhistorierne blev for-
talt.

Mange steder, som eksempelvis i Shuzenji i 
Shizuoka-præfekturet, findes der i dag byområ-
der med små badehuse, hvor man mod en beske-
den entre kan komme ind til et par timers 
afslapning og selvforkælelse.

Hot Springs  
– hop i en af Japans mere end 3.000 hot springs

Rejsetips
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være sammen på. Det smukke er sådan set, at 
når mennesket er nøgent, så forsvinder den 
sociale status, og man ser derfor både arbejderen 
og direktøren sidde i samme bad og snakke om 
stort og småt.

Hot springs har traditionelt spillet en central 
rolle for den hjemlige turisme. For både hoteller 
og golfklubber er det et afgørende ’selling point’ 
at kunne kalde sig et Onsen, og det kan faktisk 
være vanskeligt at tiltrække gæster fra eksem-
pelvis Tokyo, hvis man som hotel ikke har et 
hot spring. Samtidig findes der hot springs i 
mange golfklubber, og hvad er mere behageligt 
end at snuppe en tur i det 45 grader varme vand 
efter dagens anstrengelser på golfbanen. 

Aqua Ignis, Miepræfekturet

Andre steder findes hot springs i forbindelse 
med Ryokan, der er små japanske gæstehuse 
(Japanese Inn) i klassisk, spartansk indretning. 
En overnatning på et Ryokan anses af mange 
for at være den ultimative måde at opleve et hot 
spring på.

Især ældre japanere ynder at starte dagen med 
en tur i en hot spring. Japanerne mener lige-
frem, at en tur i de varme kilder har helbredende 
virkning (Onsen-terapi) både for krop og sjæl.

At opsøge en hot spring er også en måde at 
socialisere på. Det kaldes for hadaka no tsukiai  
(裸の付き合い), ’nøgen social samvær’. Japanerne 
anser det for en afslappende og naturlig måde at 
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GolfersGlobe 
– let the journey begin!
Få inspiration til golfferien 
– klik ind på golfersglobe.com


